J. M. MIR, C. M. F.
 In Seminario Claretiano
 CERVARIAE AD ILERDAM.
 (In HISPANIA)

ITER DANTIS IN DEUM PURGATORIUM

IACOPUS, BONCONTES, PIA

Purg. c. V, vv. 22-136

*Fulgores sanguinis
per purum micantes*

Alternis «Miserere» canens transversa legebat,
ante parum, montis lenta caterva gradum.

Vixdum fracta luce meam stupuere figurom,
murmure tum rauco consonuere diu.

Et subito geminus fit nuntius obvius: «O vos»,
quaerentes, «quinam sitis et unde, date».

«Ite», magister ait, «sociisque exponite vestris:
non Umbra, est vera carne sed iste gravis.

Hoc si cunctantur slientes, hoc satis illis.
Laudent: quod redet, fertile munus erit».

Non ita sub noctem rapidum secat aethera sidus,
flamma vel aestivo sole cadente micat,

illlico ut ambo suos petierunt rursus; et omnes
ad nos praecipites, concita turba, volant.

«Multa cohors ac multa precans huc advenit: audi,
vadere et interea perge», poëta mihi.

«O, mortalis adhuc, Superum contingere vitam
cui dabitur», flebant, «siste parumper iter!

Nonne aliquem nostrum novisti, respice, vivum,
quem vivis memoras? Cur procul usque fugis?

Terminus et vitae jam nobis omnibus idem
exstilit et culpae mors violenta simul;

sed sceleris fuimus tunc caeli lumine gnari,
supplicibusque datam post veniam licuit

*linquere placatis Domino mortalia nostra,
qui tanto nunc nos urget amore sui».*

Mox ego: «*Nulla movet me vestra per ora tuentem
cognita forma; tamen quod placet efficiam
vobis rite, mihi modo sit fas, o bene nati:
testor eam pacem, cuius amore premor
sic ut, clari hujusce ducis vestigia servans,
nexus ab infernis sursus ad astra ferar».*

Tunc unus coepit: «*Sperant jurantia verba
si modo largiri, quae cupis, ipse vales.*

Qui loquor ante omnes ideo precor anxius: *illam
cum vises urbem, quam prope lata patent
hinc Caroli fines, illinc Romandia tellus,
Fanum, jam patrii moenia prisca laris,
pro me saepe Deum fac orent qui bene possint,
ut jutus precibus crimina foeda lavem.*

Ast alibi, saevis terebrato ex pectore plagis
spiritus emicuit decidit unde crux:

urbe Antenorea fisum, me fraude tyranni
bilis Atestini stravit, iniqua nimis.

Sed Miram versus si Oriaci prensus adissem,
nunc mea mortalis vita maneret adhuc.

Quo me proripui cursim, densisque ligavit
me stagnum calamis cumplicuitque luto;
*sic cecidi, fusoque meis ibi sanguine venis
est mihi visa rubens terra fluente lacu».*

Post alius: «*Peragas tua quae jubet alta cupido,
tuque meae votis auxiliare piis.*

En vide, Bonconites qui sum, de Monte Feretro;
heic comites inter fronte remissus eo,
cura mei cum nulla meis sit, nulla Joannae».
Atque ego: «*Quae vires, sors vel acerba, refer,*